
Дигестивен 
систем

anastasija

На дното од 
голтката има капаче 

кое го затвора 
дишникот при 

голтање за да не ни 
залетне храната.

anastasija

Тенко црево

anastasija

Желудник

anastasija Хранопровод

anastasija

Голтник

anastasija

Се исфрлаат 
несварените и 
штетни материи.

anastasija

Усна празнина

anastasija

Јазикот е мускулест 
орган. Тој служи за 
мешање на храната 
и голатње, како и за 
формирање на 
гласови при 
зборување

anastasija

Во усната празнина 
се сместени и 
забите со чија 
помош се врши 
механичка 
обработка на 
храната. 

anastasija

Водете грижа за 
вашите заби!

anastasija

Тој служи за 
мешање на храната 
и голатње, како и за 
формирање на 
гласови при 
зборување.

anastasija
На својата 

површина тој има 
голем број вкусови 
пупки со кои се 

чувствува вкусот на 
храната.

anastasija

Органи во усната 
празнина се : 

забите, јазикот и 
плунковите жлезди.

anastasija

Храна во усната 
празнина се меша 

со плунка.

anastasija Плунка се лачи од 
трите пара 

плунквони жлезди: 
подвилични, 
подјазични и 
задушни. 

anastasija

Почетен дел од 
системот за 
дигестија.

anastasija

Механичка 
обработка на 
храната.

anastasija

Заеднички орган на 
системот за 
дигестија и 
респирација.

anastasija

Оформениот залак 
со помош на 

јазикот се турка 
наназат и се голта.

anastasija

Ги поврзува 
голтникот со 
желудникот.

anastasija

Тој е мускулест 
орган долг околу 

25cm.

anastasija

Има облик на 
буквата Ј. 

anastasija

Има три слоја на 
мускули кои 
учествуваат во 

мешање на храната 
со дигестивните 

сокови.

anastasija

Сместен е во левата 
страна на 
стомачната 
празнина под 
дијафрагмата.

anastasija

Има киселина која 
помага во варењето 

(дигестија на 
храната).

anastasija

На двата краја има 
мускули, кои 
овозможуваат 
поминување на 
хранливите 

материри само во 
една насока.

anastasija

Долго е 6 м и има 
пречник од 2,5 см.

anastasija

Се наоѓаат жлезди 
кои создаваат 
цревен сок.

anastasija

Внатрешноста на тенкото црево е 
набрана и има голем број на цревни 
ресички кои вршат ресорпција на 

хранливите материи.  
 

anastasija

Првите 25 см од 
тенкото црево се 

нарекува 
дванаесетпалечно 

црево.

anastasija

Се протега од 
излезот на 

желудникот до 
слепото црево, кое 
е почетен дел на 
дебелото црево.

anastasija

Дебело црево

anastasija

Дебелото црево 
прави круг околу 
тенкото црево. 

anastasija

Првиот негов дел е 
малку надуен и се 
нарекува слепо 

црево. 

anastasija

Започнува во 
долниот десен дел 
од стомачната 
празнина. 

anastasija

Се впива вишокот 
на вода.

anastasija

Долго е 1,5м и има 
напречен пресек од 

6,5 см .

anastasija

Анален отвор

anastasija


